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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ ΚΑΙ ΣΥΝΕΙΣΠΡΑΤΤΟΜΕΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΑ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΙ 

ΑΣΦΑΛ. ΕΡΓΟΔΟΤ. ΣΥΝΟΛΟ 
ΙΣΧΥ  

 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
ΟΥΝ

ΑΠΟ 
 

1,85 
     0,30 

3,70 
     

5,55 
      0,90  
 

1/1/70 
       1/1/93 

 

0,60 

  

2,15 

0,40 

0,92 

4,30 

0,80 

1,83 

6,45 

1,20 

2,75 

 
 

 
 

5,75 

 
 

 
 

11,50 

 
 

 
 

17,25 

 

 

Ι.Κ Α. 

 
 

 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ ΣΕ 

ΕΙΔΟΣ 

ΑΣΘΕΝΕΙΑ ΣΕ 
ΧΡΗ Α 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΒΑΡΕΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

 

 
ΒΑ Μ 

6,67 

2,20 

(3)+1,25 

13,33 

1,40 

(3)+0,75 

20,00 

3,60 

(6)+2=8 

 

 
 
.
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Μ
 
 

ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ 
 

ΚΙΝΔΥΝΟΥ 
 

ΕΤΕΑΜ 

ΡΕΑ ΕΤΕΑ

 
- 
 

 
3 
 
 

 
1 
 

 
3 
 
 

 
1 
 

 
6 
 
 

 
1 

0,33 
0,50 0,50 

1/1/70 

1/7/91 

1/2/83 

 

1/1/93 
     1/8/11 

 
2 

0,67 

 
3 
1 
1 

 
 
 

 
 

1/1/93 
 
 

1/8/61 
 

1/3/76 
 

 

1/1/93 
 

25/8/54 

  

1,83 3,17 
 
- 
 

1 
 
- 
 
- 
- 

0,10 

 
1 
 

1 
 

0,15 
 

0,20 
0,25 
0,26 

5 
 

1 
 

2 
 

0,15 
 

0,20 
0,25 
0,36 

 
 

Ο.Α.Ε.Δ. 

 
ΑΝΕΡΓΙΑ 

ΣΤΡΑΤΕΥΣΗ  

                    ΕΛΠΕΚΕ 
            

0,10 0,71 0,81 

 
 
 
 

 
Δ ΛΟΕΜ  

 
ΛΠΕα Α.Ε  

 
       
       ΛΑΕΚ  ( ΛΕΠΕΕ 

             ΕΚΛΑ)   

Ο.Ε Κ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

 0,75 1,75 

 
 

1/1/94 

        1/1/88 
        1/11/12 . 1

1 - 1 

1/6/52 
 

1/11/58 
 

1/3/90 
 

1/1/88 

1/1/94 
 

 
0,25 
0,05 0,05 0,10 
0,05 

 
0,25 

0,05 
 

 
0,50 

0,10 
 

 
 

Ο.Ε.Ε. 

 

ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ 
ΕΣΤΙΑΣ 

 
 0,35 

0,35 
0,35 

- 
0,70 
0,35 

29/4/02 
1/1/03 

 
1/11/12 

 
 

1/1/78 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
 

ΜΕΧΡΙ 10/2012 ΑΠΟ 1/11/2012   31/
  

ΚΛΑΔΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΑΣΦΑΛ. Ε ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΦΑΛ. Ε ΣΥΝΟΛΟ ΡΓΟΔ. ΡΓΟΔ. 

 
1. ΜΙΚΤΑ 

 
       Με ο  επαγγελματικό κίνδυν

 
13,50 

 
13,50 

 
25,56 

 
26,56 

 
39,06 

 
40,06 

 
13,50 

 
13,50 

 
24,46 

 
25,46 

 
37,96 

 
38,96 

 
2. ΜΙΚΤΑ- ΕΤΕΑΜ 

 
       Με ό κίνδυνο  επαγγελματικ

 
16,50 

 
16,50 

 
28,56 

 
29,56 

 
45,06 

 
46,06 

 
16,50 

 
16,50 

 
27,46 

 
28,46 

 
43,96 

 
44,96 

 
3.  ΒΑΡΕΑ 

 
επα γελματικό κίνδυνο       Με γ

 
15,70 

 
15,70 

 
26,96 

 
27,96 

 
42,66 

 
43,66 

 
15,70 

 
15,70 

 
25,86 

 
26,86 

 
41,56 

 
42,56 

 
4.  ΒΑΡΕΑ – ΕΤΕΑΜ 

 
      Με γ υνο επα γελματικό  κίνδ

 
19,95 

 
19,95 

 
30,71 

 
31,71 

 
50,66 

 
51,66 

 
19,95 

 
19,95 

 
29,61 

 
30,61 

 
49,56 

 
50,56 

 
5. ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 

 
      Με γεπα γελματικό κίνδυνο  

 
6,83 

 
6,83 

 
12,23 

 
13,23 

 
19,06 

 
20,06 

 
6,83 

 
6,83 

 
11,13 

 
12,13 

 
17,96 

 
18,96 

 
6. ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ – ΕΤΕΑΜ 

Μ
 

ε επαγγελματικό κίνδυνο           

 
9,83 

 
9,83 

 
15,23 

 
16,23 

 
25,06 

 
26,06 

 
9,83 

 
9,83 

 
14,13 

 
15,13 

 
23,96 

 
24,96 

 
7. ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ (ΑΠΛΑ) 

 
        Με επαγγελματικό κίνδυνο 

 
10,95 

 
10,95 

 
20,46 

 
21,46 

 
31,41 

 
32,41 

 
10,95 

 
10,95 

 
19,36 

 
20,36 

 
30,31 

 
31,31 

 
8. ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ – ΕΤΕΑΜ 

        Με
(ΑΠΛΑ) 

 επαγγελματικό κίνδυνο 

 
13,95 

 
13,95 

 
23,46 

 
24,46 

 
37,41 

 
38,41 

 
13,95 

 
13,95 

 
22,36 

 
23,36 

 
36,31 

 
37,31 

 
9. ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΒΑΡΕΑ 

       Με 
 

επαγγελματικό κίνδυνο 

 
13,15 

 
13,15 

 
21,86 

 
22,86 

 

 
35,01 

 
36,01 

 
13,15 

 
13,15 

 
20,76 

 
21,76 

 

 
33,91 

 
34,91 

 
10. ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΒΑΡ

– ΕΤΕΑΜ 
ΕΑ 

 
      Με επαγγελματικό κίνδυνο 

 
17,40 

 
26,61 

 
44,01 

 
17,40 

 
25,51 

 
42,91 

 
17,40 

 

 
25,61 

 

 
43,01 

 

 
17,40 

 

 
24,51 

 

 
41,91 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΑΤΑ

 

 

ΜΕΧ /2ΡΙ 31/10 012 

 

ΑΠ 20Ο 1/11/ 12 

 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  

ΑΣΦΑΛ. 

 

ΕΡΓΟΔ. ΣΥΝΟΛ

Ο 

 

ΑΣΦΑΛ. 

 

ΕΡΓΟΔ. 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

 

ΚΕΦ.Η΄ 

 

Φορτ/τές Λιμένος 

 

18,95 

 

32,71 

 

51,66 

 

18,95 

 

31,61 

 

50,56 

Φορτ/τές Ξηράς 

 

 

18,95 

 

 

31,71 

 

 

50,66 

 

 

18,95 

 

 

30,61 

 

 

49,56 

 

ΚΕΦ.Θ΄ 

Εκδοροσφαγείς 

ΚΕΦ . Ι΄ 

Εκδοροσφαγείς   

Εργάτες νεκροταφείων 

σημειωτές  

Ζυγιστέ κλπ. 

 

18,95 

 

31,71 

 

50,66 

 

18,95 

 

30,61 

 

49,56 

Φύλακες αγορών, 

ς αγορών 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΕΦ. ΙΑ΄ 

 (β΄ κατηγορία  

εξαρτημένη εργασία σε 

πολλ

 

15,50 

 

29,56 

 

45,06 

 

15,50 

 

28,46 

 

43,96 

ούς εργοδότες)  

      

 

Παρατήρηση: Η ανάλυση των ποσοστών ασφάλισης για τις ανωτέρω κατηγορίες 

σφαλισμένων είναι αυτή που εμφανίζεται στον πίνακα 1 με τη διαφορά ότι το σύνολο 

ς εισφοράς υπέρ ΔΛΟΕΜ 2% βαρύνει τον εργοδότη. 

α

τη
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ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

ΠΟΣΟΣΤΑ ΕΙΣΦΟ ΕΧΝΙΤΩΝ ΟΡΩΝ ΕΡΓΑΤΟΤ ΙΚΟΔΟΜΩΝ 

 
ΕΩΣ 31/10/2012 

 
ΑΠΟ /11/2012  1

 

ΚΛΑΔΟΙ 
Σ . ΡΓ Δ. ΥΝ ΛΟ Σ . ΡΓ Δ. ΥΝ ΛΟ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
Α Φ Ε Ο Σ Ο Α Φ Ε Ο Σ Ο

          

 ΙΚΑ-ΕΤΑΜ &  

ΕΤΕΑΜ                    

 
 
19,95 

 
 
40,891 

 
 

60,841 

 
 
19,95 

 
 
39,515 

 
 

59,465 

      

25% 

 

ΕΛΔΕΟ  - 25% - 
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